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Protokół nr 43/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 31.07.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Spotkanie z kierownikiem placówki PPKS w Lęborku w sprawie przewozów pasażerskich. 

2. Skarga p. Wioletty Gańkiej – Maciejczyk w sprawie nie przyjęcia do pracy w Starostwie 

Powiatowym na stanowisko architekta 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 41 i 42/2003. 

 

Ad 1) 

 

Przedstawiciele PPKS – Zastępca Kierownika Działu Przewozów PPKS Słupsk i Kierownik 

Zakładu w Lęborku zwrócili się do Zarządu z prośbą o reakcję w sprawie nielegalnych 

przewozów transportem typu BUS na trasie Lębork – Łeba. 

Poinformowali, że działalność taka jest prowadzona mniej więcej od jesieni zeszłego roku przez                          

p. Andrzejczaka na najbardziej opłacalnych liniach drogowych, co powoduje obniżenie 

rentowności przewozów PPKS i w konsekwencji trudności w utrzymaniu linii o małym 

przewozie osób. 

Według wstępnie przeprowadzonego rozpoznania usługi ww. nie spełniają wymogów 

transportu samochodowego osób m.in. brak jest dowodu sprzedaży przewozu, ubezpieczenia 

pasażerów, kompletnej dokumentacji i zezwoleń umożliwiających prowadzenie takiej 

działalności. Ponadto następują przypadki wymuszania pierwszeństwa przejazdów przez 

kierowców BUS-ów, co może spowodować poważne kolizje.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że Zarząd wysoko ceni współpracę z Odziałem 

PPKS Lębork oraz popiera podejmowane przez oddział inicjatywy w celu zwiększenia 

rentowności przejazdów – w tej sprawie wystosowano opinię do Wojewódzkiego Ośrodka 

Organizacji Przewozów w Gdańsku. Ponadto zanegowano potrzebę wprowadzenia 

dodatkowych regularnych linii przewozów p. Andrzejczaka. Urząd Starosty na podstawie 

zebranych dowodów o nadużywaniu licencji podjął również kroki zmierzające do cofnięcia 

wydanego p. Andrzejczakowi pozwolenia na przewozy. 

  

Ad 2) 

 

Referent Biura Rady p. Bogumiłę Wrotną przedstawiła treść skargi p. Wioletty Gańkiej – 

Maciejczyk w sprawie nie przyjęcia do pracy w Starostwie Powiatowym na stanowisko 

architekta – załącznik nr 1.  

Starosta p. Witold Piórkowski wyjaśnił, że o przedmiotowe stanowisko ubiegało się wiele osób 

w tym wyżej zainteresowana. Oferta wymienionej nie znalazła akceptacji Starosty.  
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Na zwolnione miejsce w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym zatrudniona została inna 

osoba ze skierowania Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w ramach subsydiowanych 

środków na roboty publiczne. 

Natomiast poruszony w skardze zarzut dotyczący braku podpisu na przekazanej odpowiedzi na 

ofertę pracy był wynikiem niedopatrzenia pracownika komórki kadrowej, co zostało mu 

wytknięte. 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

nieruchomości zabudowanej komórką, położonej w obrębie Małoszyce, gm. Nowa Wieś 

Lęborska, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 12/2 o pow. 17 m
2
. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLI/282/2002 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 9 października 2002 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego na rzecz 

Gminy Nowa Wieś Lęborska (lokalu mieszkalnego nr 4 w Małoszycach). Istotą zmiany jest 

sprostowanie błędnego zapisu dotyczącego wysokości udziałów w przynależnej do lokalu 

mieszkalnego komórce. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania pierwszeństwa dzierżawcy 

w nabyciu lokalu użytkowego przy ul. Armii Krajowej 25 – działka zabudowana nr 24/2 obr. 

7 miasta Lęborka. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

   

4) wniosek p. Urszuli Uhlenberg, zam. Małoszyce 9/1 o umorzenie należności za pobieraną od 

września 2002 roku do czerwca 2003 roku wodę z wodociągu w Małoszycach z uwagi na 

bardzo trudną sytuację finansową. 

 Zarząd przychylił się do wniosku warunkując umorzenie wierzytelności brakiem 

pobierania przez wnioskodawczynię w tym czasie dodatku mieszkaniowego, który winien 

być przeznaczony na pokrycie kosztów opłat. Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do 

zbadania tej kwestii.  

/4 głosy za/ 
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5) wniosek p. Cz. i W. Pietruszyńskich o wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac 

budowlanych i remontowych fermy króliczej na dzierżawionej nieruchomości o powierzchni 

65 arów w Małoszycach. Kierownik wydziału poinformował, że umowa dzierżawy 

nieruchomości opiewa na 3 lata tj. do końca 2005 roku. 

 Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do przeprowadzenia wizji lokalnej 

nieruchomości oraz ustalenia zakresu planowanych robót. Ponadto uznał, że należy uzyskać 

opinię prawną, co do ewentualnych roszczeń dzierżawcy z tego tytułu w przypadku nie 

przedłużenia umowy dzierżawy. 

 

P.o. Kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kaczkowski przedstawił:  

 

1) protokół komisji przetargowej z dnia 21 lipca b.r. z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego o wartości powyżej 30.000 EURO na dostawę tablic rejestracyjnych. Komisja 

przetargowa spośród 3 złożonych ofert ustaliła, że najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma 

EUROTAB Spółka z o.o. ul. Solidarności 117 00-140 Warszawa.  

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że koszty dostawy tablic będą znacznie wyższe niż do 

tej pory (o ok. 13,80 zł za sztukę). Ten skok cenowy wynika z bardzo korzystnych cen tablic 

dostarczanych przez firmę Polakom w Szczecinie, której udzielono zamówienia publicznego 

na podstawie uprzednio przeprowadzonego przetargu.  

 Zarząd przyjął do wiadomości wyniki przetargu. 

/4 głosy za/  

 

Kierownik Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) informację o wyniku przetargu na wykonanie usługi „Program ochrony środowiska wraz          

z planem gospodarki odpadami dla Powiatu Lęborskiego Gmin Powiatu Lęborskiego na lata 

2004 – 2011. W terminie składania ofert tj. do dnia 28 lipca b.r. wpłynęła tylko 1 oferta 

realizacji zadania. Wg wstępnego rozeznania główną przeszkodą dla oferentów był 

obowiązek: 

 przedłożenia wypisu z centralnego rejestru skazanych, 

 wpłata wadium, 

 przedłożenia co najmniej 3 tożsamych z powyższymi programami opracowań.  

Zarząd w świetle tej informacji postanowił: 

 utrzymać w specyfikacji w niezmienionej formie zapis dotyczący wysokości wpłacanego 

wadium, 

 wykreślić punkt dotyczący obowiązku składania przez oferentów pozytywnych referencji, 

 wprowadzić obowiązek złożenia przez oferentów tylko oświadczenia o niekaralności, 

 nałożyć na oferentów obowiązek sporządzenia opracowań podobnych (a nie tożsamych) 

zawierających elementy programów ochrony środowiska wraz z planem gospodarki 

odpadami 

/4 głosy za/  
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Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia informacji z wykonania 

budżetu za I półrocze 2003. 

 Zarząd przyjął informację z wykonania budżetu powiatu oznaczając ją nr 36/2003. 

Uchwałę skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2003 r. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków          

o kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na uruchomienie i funkcjonowanie przez SPS ZOZ          

w Lęborku podstacji pogotowia ratunkowego w okresie lipiec – sierpień 2003 w Łebie oraz     

o kwotę 4.072 zł z przeznaczeniem dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego          

w Lęborku na zadania w zakresie kształcenia specjalnego i sprawowania opieki nad 

wychowankiem z gminy Potęgowo. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku           

i Starostwa Powiatowego dokonuje się przesunięć wydatków między paragrafami w ramach 

działów i rozdziałów. Uchwałą uruchamia się również środki z rezerwy oświatowej                  

z przeznaczeniem na remonty placówek oświatowych w łącznej wysokości 50.000 zł.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 37/2003. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek p. Anny Markiewicz Studentki II roku Wydziału Zarządzania Uniwersytetu 

Gdańskiego zamieszkałej w Lęborku o dofinansowanie praktyki organizowanej przez 

stowarzyszenie studenckie, którego podstawą działania jest realizowanie programu 

międzynarodowej wymiany praktyk. Praktyka polega na wyjeździe młodego działacza do 

innego komitetu lokalnego w miesiącach sierpień i wrzesień b.r. w Sofii w Bułgarii. Celem 

praktyki jest dzielenie się swoją wiedzą, doskonalenie umiejętności językowych i szerzenie 

zrozumienia międzykulturowego. 

Zarząd z uwagi na brak na ten cel środków budżetowych nie przychylił się do wniosku. 

/4 głosy za/  

 

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek p. Zdzisława Kołodziejskiego Starosty Słupskiego o przyjęcie Lucjana Leśnika 

ucznia Szkoły Podstawowej w Potęgowie do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Lęborku. 

Zarząd postanowił wyrazić zgodę na przyjęcie ucznia zgodnie z dotychczasową 

praktyką tj. przyjęcie ucznia do szkoły winno odbyć się na podstawie porozumienia 

obligującego do przekazania w ślad za uczniem przyznanej mu subwencji na okres od 

września do grudnia 2003 roku. 

/4 głosy za/ 
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Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na 

uzgodnienie i skorygowanie styków między granicami obrębów, gmin itd. z jednoczesnym 

pozyskaniem współrzędnych punktów granicznych do tworzenia Państwowego Rejestru 

Granic. Poinformował, że zadanie to zostało objęte umową trójstronną, Wojewoda Pomorski 

przekazał na ten cel kwotę 20.000 zł a przy tej okazji powiat podjął również prace 

porządkowe wewnętrznych granic administracyjnych i lasów. Najkorzystniejszą ofertę 

realizacji tego zadania złożył Zakład Usług Geodezyjno – Projektowych NADIR spółka            

z o.o. z Sierakowic na kwotę 33.705 zł (brutto). 

 

2) poinformował o postępach w pracach związanych z zainstalowaniem pracowni internetowej 

w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych w ramach realizacji projektu „Pracownia 

internetowa w każdej szkole”. Wg informacji z MENiS wynika, że w przypadku braku 

możliwości realizacji projektu w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych konieczne 

będzie zerwanie umowy, co pociąga za sobą zwrot przyznanego dofinansowania. Aby temu 

zapobiec przekazano do realizacji ustalenia Zarządu polegające na przystosowaniu istniejącej 

pracowni na przyjęcie nowego sprzętu. 

 

3) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o ujęcie w planowanym dla powiatu Programie 

Przeciwdziałania Bezrobociu do roku 2006 zadania dotyczącego tworzenia warunków 

rozwoju budownictwa mieszkaniowego w mieście Lębork. Ten element programu stwarza 

Miastu większe szanse w procedurach przetargowych. 

Zarząd postanowił treść programu skonsultować z Kierownikiem PUP, 

Przewodniczącym Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej i Burmistrzem 

Miasta Lęborka. 

  

Członek Zarządu Tomasz Tutak zgłosił uwagę dotyczącą braku reakcji Starostwa na ukazujące 

się w prasie artykuły zawierające błędne informacje lub nieprawdę w działaniach Zarządu                

i Urzędu Starosty. Wskazał na bezwzględną konieczność monitorowania ukazujących się 

artykułów i bieżące przekazywanie prasie informacji o wszystkich sukcesach i działaniach 

Starostwa Powiatowego. 

Zarząd zobowiązał rzecznika prasowego starostwa do bieżącego przedstawiania 

przekazywanych prasie reakcji na nieprzychylne artykuły.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 41/2003 z dnia 17.07.2003 r. –  został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za, 

               nr 42/2003 z dnia 23.07.2003 r. –  został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała się  

          od głosu. 

   

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała: 


